УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
22.04.2021 №259

г. Мончегорск

О проведении мониторинга результатов
освоения образовательных программ
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с п. 3.2. Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации
системы оценки качества подготовки обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Мончегорска (далее - МБОУ),
утвержденного приказом управления образования от 17.12.2020 № 799, в целях
проведения мониторинга результатов освоения образовательных программ в 2020-2021
учебном году (далее - мониторинг) приказываю:

1. Утвердить форму мониторинга (приложение № 1).
2. МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.):
2.1. Провести анализ результатов мониторинга в срок до 01.09.2021.
2.2. Подготовить аналитическую справку о результатах мониторинга в срок до

06.09.2021.
3. Руководителям МБОУ (КузьковаТ.А., Петашко Е.А., Жукова Л.В., Филиппова

М.Н., Беспалова С.Б., Демьянкова О.Н., Ермоленко В.А., Скальская З.Н.):
3.1. Обеспечить заполнение формы мониторинга.
3.2. Направить заполненную форму мониторинга по адресу электронной почты

direct@cromon.ru в срок до 14.06.2021.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного

специалиста управления образования.

Начальник управления

Рассылка: дело, Солтан, ЦРО, все МБОУ

mailto:direct@cromon.ru

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 22.04.2021 № 259

Форма мониторинга результатов освоения образовательных программ в 2019-2020 учебном году

Форма 1 «Статистические данные» (по классам ОВЗ заполняются отдельно)

М они торинг результатов освоения образовательны х про гр ам м  в 20 20 -20 2 1  учебн ом  году
^ ......................... Заполнять только ячейки с е р о го  цвета!! 3

Начальное о б щ е е  образование П ре д м е т
Успеваем ость Качество (на 4  и S) На "отлично" С ОДНОЙ"3"

Безо тм еточн ое об уче н и е Кол-во % Кол-во % Кол-во % Кол-во %

Всего
учащ ихся

У сп еваем ость
{количество)

% Русский язык О Д ЕЛ /О ! О Д ЕЛ /О ! О Д ЕЛ /О ! О Д ЕЛ /О !

'« Д Е Л / 0 ! Л и те р атур н о е чтение
.

'« Д Е Л / 0 ! '# Д £ Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! г«д е л /о >
М атем атика о д е л /О) '« Д Е Л / 0 ! « Д Е Л / 0 ! ’« Д Е Л / 0 !

И ко стра н  ны  й я з ы  к Г# Д Е Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! « Д Е Л /О !

О тм еточное об уче н и е О круж а ющий мир '« Д Е Л / 0 ! ’#д е л / о : « Д Е Л / 0 ! « Д Е Л / 0 !

В сего
учащ ихся

Ус п евзем ость
(количество)

%
На "4" и "Б"

(количество)
%

Н а ’'5 й
(количество)

%
С  о д н о й "3”
(количество)

%
И зобраз ител оное
искусство

О Д ЕЛ /О ! О Д ЕЛ /О ! О Д ЕЛ /О ! « Д Е Л /01

'« Д Е Л / 0 ! г# Д Е Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! « Д Е Л / 0 ! Техно логи я « Д Е Л / 0 ! ’« Д Е Л / 0 ! # Д Е Л / 0 ! « Д Е Л /О !

Музыка « Д Ё Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! '« Д Е Л / 0 ! # Д Е Л / 0 !

Ф и зи ческ ая  культура В Д ЕЛ /О ! а д и / о Г '« Д Е Л / 0 ! '« Д Е Л /О !

П овторное обучение срзнэч яД ЕЛ /О ! " « Д ЕЛ /О ! «ДЕЛ/0! « Д ЕЛ /О !

В сего
учащ ихся 4

классов

О ставлены  на
повторное
об уче н и е

% С  о д н о й "2"
С двумя

" 2  "
Б о л е е  двух

" 2 й
..........

'« Д Е Л / 0 ! (__________1

У словн о перевед екньте

В сего
учащ ихся 1-
3 классов

Условно
перевед ены  в

следую щ ий
класс

% С  о д н о й "2"
С двумя

” 2"
Б о л ее двух

"2"
Из них: Кол-во

« Д Е Л / 0 ! 1 класс
2  класс
3 класс *  ....................

0

Среднее о б щ е е образование Предмет
Всего

изучали
Успеваем ость Качество (на 4 и 5) На "отлично" с о д н о й "3"

Кол-во % Кол-во % Кол-во % Кол-во %

Отм еточное обучение Русский ЯЗЫК '«ДЕЛ/0! '#ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЯ/0!

Всего
учащ ихся

10-11
классов

Успеваем ость
(количество)

%
На "4й и "Б*

(количество)
%

На "5"
(количество)

%
С  одной "3"
(количество)

% Литература #ДЕЛ/0! «ДЕЛ/О! #ДЕЛ/0! *ДЕЛ/0!

'«ДЕЛ/О! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! Математика '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЯ/0!
Информатика '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0!

Повторное обучение не допуск к Г ИА И нострэ н мый язы к '«ДЕЛ/0! «ДЕЛ/0! ’«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0!

Всего
учащихся
11 классов

Оставлены на
повторное
обучение

% С о д н о й " I м
С  двумя

" 2 "

Более двух
"2я

Обществозна н и-е ЗДЕЛ/01 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

'«ДЕЛ/0! История '«ДЕЛ/0! 'вДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! 'вДЕЛ/0!
Экономика #ДЕЛ/0> '«ДЕЛ/О! '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0!

Условно переведенны е Право '«ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0! к«Д£Л/0! «ДЕЛ/0!

Всего
учащихся
10 классов

Условно
переведены  в

следую щ ий
класс

% С одной *’2"
С двумя

" 2 "

Более двух
” 2 "

Физика «д е л / о ; #ДЕЛ/02 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

г#ДЕЛ/0! Химия г«ДЕЛ/0! ’«ДЕЛ/0! г «ДЕЛ/0! '*ДЕЛ/0!
Биология г#ДЕЛ/0! г «ДЕЛ/0! г «ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0!
Астрономия
География г «ДЕЛ/0! г#д е л / о ; '«ДЕЛ/0! к#ДЕЛ/о:

Динамика показателей за последние три года Физическая культура г#ДЕЛ/0! г#д е л / о ; '«ДЕЛ/0! г#д е л / о :

ОБЖ г#ДЕЛ/0! г в д е л / о : '«ДЕЛ/0! г#ДЕЯ/в!
Успеваем ость, % Качество (на 4  и S ), % На "отлично", % Индивидуальной проект г#ДЕЛ/0! гвДЕЛ/0! г#ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/в!

2018-2019 2019-2020 ?020-202: 2018-2019 . 01Э-2О И 2020-2021 Ю 18-201! 2019-2020 J020-2021 срзнэч "ЭДЕЛ/0! г*Д£Л/0! г»ДЕЛ/0! '«ДЕЛ/0!
НОО
ООО !!! Элективные курсы не указывать
СОО

«д е л / о : «ДЕЛ/0! г#ДЕЛ/0! ЙДЕЛ/0! '«ЦЕЛ/0! #ДЕЛ/0! г#ДЕЛ/0! «ДЕД/0! '«ДЕЛ/О!

Форма 2 «Аналитическая информация»

1. Информация о неуспевающих учащихся (при наличии)1

Класс с литерой Предмет/предметы, по которым
учащийся не успевает

Причины неуспеваемости Принятые меры по
предупреждению неуспеваемости

2. Информация о причинах снижения успеваемости/качества/доли обучающихся «на отлично» (при наличии отрицательной динамики
относительно результатов 2019-2020 учебного года)

1 Представляется без указания персональных данных учащегося

Уровень
образования

(НОО/ООО/СОО)

Процент снижения
успеваемости

Процент снижения
качества

Процент снижения
доли учащихся,

занимающихся на
«отлично»

Причины снижения Принятые меры по
п реду п режде н и ю

снижения
образо вател ь н ы х

результатов